理挂牌价格调整等事宜，受让方和公司正式签署的产权交易合同须经公司权力机构批准后生效。具体情况详见公司于

2023年 11月 22日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网披露的《关于挂牌转让中

色南方稀土（新丰）有限公司部分股权的进展公告》（公告编号：2023-072）。

公开挂牌期间，公司征得一个意向受让方中国稀土集团有限公司，2024年 3月 4日，双方就转让中色南方稀土

41.56%股权签订了《产权交易合同》，交易价格为 168,262,930元人民币。2024年 3月 5日，公司第九届董事会第 68次

会议审议通过了《关于公司与中国稀土集团有限公司签署〈产权交易合同〉的议案》，具体情况详见公司于 2024年 3月

6日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网披露的《关于挂牌转让中色南方稀土

（新丰）有限公司部分股权的进展公告》（公告编号：2024-010）。

2024年 3月 22日，公司召开 2024年第二次临时股东大会审议通过《关于公司与中国稀土集团有限公司签署〈产权

交易合同〉的议案》，具体情况详见公司于 2024年 3月 23日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日

报》和巨潮资讯网披露的《2024年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2024-012）。

中色南方稀土股东会同意其名称变更为中稀南方稀土（新丰）有限公司（以下简称“中稀新丰”），2024年 7月 4日，

中稀新丰取得了新丰县市场监督管理局换发的《营业执照》，本次股权转让涉及的工商变更登记手续已完成。公司持有

中稀新丰 23.81%的股权，中稀新丰不纳入公司合并财务报表范围。具体情况详见公司于 2024年 7月 5日在《中国证券

报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网披露的《关于挂牌转让中色南方稀土（新丰）有限公司部

分股权进展暨完成工商变更的公告》（公告编号：2024-037）。

2.拟出售盛达资源股票

公司持有盛达金属资源股份有限公司（以下简称“盛达资源”）股票 15,926,096股，占盛达资源总股本的 2.31%，全

部为无限售流通股。为优化公司资产结构，提高资产运营效率，2024年 4月 17日，公司第九届董事会第 70次会议审议

通过了《关于减持盛达金属资源股份有限公司股票的议案》，同意授权管理层及其授权人士根据证券市场情况择机出售

公司所持盛达资源的全部股票，授权范围包括但不限于出售时机、交易方式、交易数量、交易价格、签署相关协议等，

授权期限为自董事会审议通过之日起 12个月内。在此期间内，若盛达资源发生送股、资本公积转增股本等情况，出售数

量将相应变动。具体情况详见公司于 2024年 4月 18日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和

巨潮资讯网披露的《关于拟出售盛达资源股票的公告》（公告编号：2024-017）。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

中国有色金属建设股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,934,680 1.20% 0 0 0 -407,710 -407,710 23,526,970 1.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 23,934,680 1.20% 0 0 0 -407,710 -407,710 23,526,970 1.18%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 23,934,680 1.20% 0 0 0 -407,710 -407,710 23,526,970 1.18%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,969,314,394 98.80% 0 0 0 0 0 1,969,314,394 98.82%

1、人民币普通股 1,969,314,394 98.80% 0 0 0 0 0 1,969,314,394 98.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,993,249,074 100.00% 0 0 0 -407,710 -407,710 1,992,841,364 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2022年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的 214名激励对象中，1名激励对象因组织安排调动不在公司

任职，2名激励对象因个人原因离职，公司对前述人员已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 40.771万股予以回购注

销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023年 12月 27日召开第九届董事会第 65次会议和第九届监事会第 23次会议，于 2024年 1月 12日召开

2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2022年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2024年 5月 8日，上述限制性股票的回购注销登记手续已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理完成。

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

中国有色金属建设股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

本报告期内，公司完成了回购注销 2022年限制性股票激励计划部分限制性股票，总股本由 1,993,249,074股减少至

1,992,841,364股。上述股份变动对公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标影响较小，具体每股收益